АДМИНИСТРАЦИЯ
   ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» декабря 2017 года № 516

О внесении изменений в постановление
от 29 июня 2015 № 177 «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие образования в Щигровском районе
на 2015-2020 годы»

Во исполнение решения Представительного Собрания Щигровского района Курской области от 20.12.2016 г. № 192-3-ПС «О бюджете муниципального района «Щигровский район» Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 26.04.2017 г. № 241-3-ПС, от 26.05.2017 г. № 247-3-ПС, от 21.08.2017 г. № 256-3-ПС) Администрация Щигровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. В постановление от 29 июня 2015 года № 177 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе на 2015-2020 годы» внести следующие изменения:
1.1.          В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2015-2020 годы» показатель «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета составляет 1200863, 48637 тыс. рублей, по годам реализации:
2015 год – 211223, 89635 тыс. рублей;
2016 год – 211145, 74202 тыс. рублей;
2017 год – 219398, 583 тыс. рублей;
2018 год – 184726, 687 тыс. рублей;
2019 год – 187184, 289 тыс. рублей;
2020  год – 187184, 289 тыс. рублей.
1.2.          В разделе V «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы цифры «1196912,92337 тыс. рублей» заменить цифрами «1200863, 48637 тыс. рублей».
1.3.          В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей» показатель «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
общий объем затрат за счет средств местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет   1155529, 12933 тыс. рублей, по годам реализации:
2015 год – 203962, 22515 тыс. рублей;
2016 год – 203468, 48618 тыс. рублей;
2017 год – 211299, 432 тыс. рублей;
2018год – 177294, 594 тыс. рублей;
2019год – 179752, 196 тыс. рублей;
2020  год – 179752, 196 тыс. рублей.
1.4.          В абзаце 1 раздела 1.3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей» цифры «1151675, 62433 тыс. рублей» заменить цифрами «1155529, 12933».
1.5. Приложение № 5 изложить в новой прилагаемой редакции.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щигровского района Мелентьева М.В.
  3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Щигровского района
Курской области                                                                                          Ю.И. Астахов

	Приложение №5
к постановлению от 04 декабря 2017 г № 516
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Щигровского района Курской области
«Развитие образования в Щигровском районе Курской области»
на 1 декабря 2017 г.

	статус
	Наименование районной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб) 2016 г.
	Расходы (руб) 2017 г.
	Расходы (руб) 2018 г.
	Расходы (руб) 2019 г.
	Расходы (руб) 2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Щигровского района Курской области
	«Развитие образования в Щигровском районе  Курской области»
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	х
	х
	х
	211145742
	219398583
	184726687
	187184289
	187184289

	Подпрограмма
	«Управление  муниципальной программой и обеспечение  условий реализации»муниципальной программы «Развития образования»
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0709
	0310100000
	х
	2175755,84
	2532651,00
	2035593,00
	2035593,00
	2035593,00

	основное мероприятие
	Управление в сфере образования

	901
	0709
	03101С1402
	121
	914945,03
	833948,00
	833948,00
	833948,00
	833948,00

	901
	0709
	03101С1402
	122
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0709
	03101С1402
	129
	277445,81
	251852,00
	251852,00
	251852,00
	251852,00

	901
	0709
	0310113120
	121
	6114,00
	16783,00
	11362,00
	11362,00
	11362,00

	901
	0709
	0310113120
	129
	1851,00
	5068,00
	3431,00
	3431,00
	3431,00

	901
	0709
	03101С1447
	244
	975000,00
	1425000,00
	935000,00
	935000,00
	935000,00

	Подпрограмма
	«Развитие дошкольного и общего образования детей» Муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе Курской области»
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0700
	0320000000
	х
	203468486,2
	211299432,00
	177294594,00
	179752196,00
	179752196,00

	основное мероприятие
	Обеспечение  деятельности учреждений дошкольного образования
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0701
	0320100000
	х
	4195912,07
	6939136,00
	4165961,00
	4165961,00
	4165961,00

	901
	0701
	0320113030
	111
	1191007,68
	1189179,00
	1015423,00
	1015423,00
	1015423,00

	901
	0701
	0320113030
	112
	267,74
	1200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0701
	0320113030
	119
	354024,58
	357930,00
	306658,00
	306658,00
	306658,00

	901
	0701
	0320113030
	244
	8520,00
	9230,00
	9230,00
	9230,00
	9230,00

	901
	0701
	03201С1401
	111
	631634,20
	635000,00
	635000,00
	635000,00
	635000,00

	901
	0701
	03201С1401
	119
	195365,80
	191900,00
	191900,00
	191900,00
	191900,00

	901
	0701
	03201С1401
	112
	0,00
	3310,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0701
	03201С1401
	242
	228158,83
	262578,00
	217064,00
	217064,00
	217064,00

	901
	0701
	03201С1401
	244
	1402416,60
	1779524,00
	1375686,00
	1375686,00
	1375686,00

	901
	0701
	03201С1401
	851
	22049,00
	14300,00
	13000,00
	13000,00
	13000,00

	901
	0701
	03201С1401
	852
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная поддержка отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	901
	1003
	0320113070
	262
	84799,69
	85000,00
	85000,00
	85000,00
	85000,00

	Компенсация части родительской платы за уход и присмотр за детьми, посещающими  образовательные организации.

	901
	1004
	0320113000
	262
	76167,95
	71000,00
	71000,00
	71000,00
	71000,00

	901
	0701
	03201L0270
	244
	0,00
	32095,00

	Проведение капитального ремонта дошкольных образовательных организаций с целью создания универсальной безбарьерной среды для инклюзивного образования детей-инвалидов
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0701
	03201L0270
	243
	0,00
	189359,00
	246000,00
	246000,00
	246000,00

	901
	0701
	03201R0270
	243
	0,00
	1810641,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0701
	03201R0270
	244
	0,00
	306890,00
	0,00
	0,00
	0,00

	основное мероприятие
	Обеспечение деятельности учреждений общего образования
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0700
	0320200000
	х
	199272574,11
	204360296,00
	173128633,00
	175586235,00
	175586235,00

	901
	0702
	03202С1401
	242
	1472841,28
	1805241,00
	657755,00
	657755,00
	657755,00

	901
	0702
	03202С1401
	244
	32968902,65
	33736000,51
	23583761,00
	26041363,00
	26041363,00

	901
	0701
	03202С1401
	244
	656840,26
	637650,00
	557650,00
	557650,00
	557650,00

	901
	0702
	03202С1401
	851
	1628692,00
	2104839,45
	2178500,00
	2178500,00
	2178500,00

	901
	0702
	03202С1401
	852
	80962,80
	48264,00
	45000,00
	45000,00
	45000,00

	901
	0702
	03202С1401
	853
	21097,35
	15836,79
	9500,00
	9500,00
	9500,00

	901
	0702
	03202С1401
	831
	0,00
	62759,76

	основное мероприятие
	Предоставление мер социальной поддержки
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0702
	03202S3060
	112
	600000,00
	688000,00
	688000,00
	688000,00
	688000,00

	901
	0702
	0320213060
	112
	108500,00
	123054,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0702
	03202С1401
	112
	9734,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0702
	03202С1401
	111
	0,00
	91335,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0702
	03202С1401
	119
	0,00
	27583,20
	0,00
	0,00
	0,00

	основное мероприятие
	Совершенствование организации школьного питания (льготное питание)
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0702
	03202S3090
	244
	1500000,00
	2236000,00
	2236000,00
	2236000,00
	2236000,00

	901
	0702
	0320213090
	244
	194134,00
	264479,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0702
	0320213110
	111
	762100,95
	745509,00
	745509,00
	745509,00
	745509,00

	901
	0702
	0320213110
	119
	227066,05
	225145,00
	225145,00
	225145,00
	225145,00

	901
	0702
	0320213040
	111
	106996195,75
	104130689,00
	98381054,00
	98381054,00
	98381054,00

	901
	0702
	0320213040
	112
	9806,96
	11500,00
	9000,00
	9000,00
	9000,00

	901
	0702
	0320213040
	119
	31458656,56
	31446793,00
	29702078,00
	29702078,00
	29702078,00

	901
	0702
	0320213040
	242
	2449043,26
	1935635,00
	385905,00
	385905,00
	385905,00

	901
	0702
	0320213040
	244
	3242839,47
	3881584,00
	5440314,00
	5440314,00
	5440314,00

	основное мероприятие
	Проведение капитального ремонта  муниципальных образовательных  организаций
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0702
	03202S3050
	243
	712896,00
	2215500,00
	1925000,00
	1925000,00
	1925000,00

	901
	0702
	0320213050
	243
	1295123,00
	4114500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0701
	03201S3050
	243
	1400000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0701
	0320113050
	243
	2600000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	основное мероприятие
	Проведение капитального ремонта муниципальных образовательных организаций с целью создания условий для занятия физической культурой и спортом.
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0702
	03202L0970
	243
	0,00
	1050000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0702
	03202R0970
	243
	0,00
	697774,00
	0,00
	0,00
	0,00

	901
	0702
	03202R0970
	243
	0,00
	1252226,00
	0,00
	0,00
	0,00

	основное мероприятие
	Бюджетные инвестиции в объекты
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0702
	03202С1401
	414
	0,00
	1500000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие выплаты (компенсация медицинского осмотра)

	901
	0702
	03202С1401
	112
	0,00
	249332,29
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение грантового конкурса

	901
	0709
	0320212420
	244
	0,00
	150000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	основное мероприятие
	Социальная поддержка отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	901
	1003
	0320113070
	313
	8687624,31
	8742929,00
	6203844,00
	6203844,00
	6203844,00

	основное мероприятие
	Компенсация части родительской платы за уход и присмотр за детьми, посещающими  образовательные организации.

	901
	1004
	0320113000
	313
	189517,05
	170137,00
	154618,00
	154618,00
	154618,00

	основное мероприятие
	Другие вопросы в области образования
	Управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	0709
	0320300000
	х
	5501500,00
	5566500,00
	5396500,00
	5396500,00
	5396500,00

	901
	0709
	03203С1401
	111
	3702585,96
	3689100,00
	3689100,00
	3689100,00
	3689100,00

	901
	0709
	03203С1401
	112
	1368,33
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	901
	0709
	03203С1401
	119
	1100445,71
	1114100,00
	1114100,00
	1114100,00
	1114100,00

	901
	0709
	03203С1401
	242
	307500,00
	321968,00
	276968,00
	276968,00
	276968,00

	901
	0709
	03203С1401
	244
	376500,00
	387032,00
	262032,00
	262032,00
	262032,00

	901
	0709
	03203С1401
	851
	4833,83
	3858,51
	4967,00
	4967,00
	4967,00

	901
	0709
	03203С1401
	852
	8251,80
	3184,00
	2334,00
	2334,00
	2334,00

	901
	0709
	03203С1401
	853
	14,37
	6057,49
	5799,00
	5799,00
	5799,00

	901
	0709
	03101C1447
	242
	0,00
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	40000,00